

VILKAVIŠKIO RAJONO PILVIŠKIŲ „SANTAKOS“ GIMNAZIJA
290487150, Vilniaus g. 2, Pilviškiai, Vilkaviškio r.

**2012 METŲ I KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

I. BENDROJI DALIS

Vilkaviškio rajono Pilviškių „Santakos“ gimnazija (toliau – subjektas) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, kodas – 290487150. Įsteigta 2007m. liepos 27 dienos Vilkaviškio savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B-TS-110 reorganizavus Pilviškių vidurinę mokyklą. Nuo 2007-09-01 dienos mokykla tapo gimnazija.

Adresas: Vilniaus g. 2, Pilviškiai, Vilkaviškio r.

Pilviškių „Santakos“ gimnazija atlieka įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas funkcijas ir įgyvendina šiose srityse valstybės politiką. Gimnazija turi skyrių Pilviškių ikimokyklinis ugdymas kuriame yra priešmokyklinio ugdymo grupė ir lopšelio- darželio grupės.

Subjektas yra atskiras juridinis vienetas, turintis atsiskaitomąją sąskaitą AB DNB banke. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2012-03-31 dienos duomenis.

Darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 90.

Dėl mažėjančio gimstamumo ir išvykimo į užsienį sumažėjo vaikų skaičius gimnazijoje ir darželyje.

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia - sausio 1 d., pabaiga - gruodžio 31 d.

Gimnazijos lėšų šaltiniai yra biudžeto asignavimai, gauta parama bei kitos teisėtai gautos lėšos.

Gimnazijos apskaita tvarkoma dvejybinio įrašu, naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą litą.

II. APSKAITOS POLITIKA

Subjekto parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau - VSAFAS).

Subjektas, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei apskaitos politika, patvirtinta subjekto vadovo 2010 m. spalio 12 d. potvarkiu Nr. 4-118 „Dėl buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinimo“. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Subjekto finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „Finas“, „Finalga“ kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. Kasinės išlaidos mėnesio, ketvirčio Forma Nr.2, asignavimų Forma Nr. BFP-1, Forma Nr.4 apskaitoma naudojant internetinę programą FinNet - UAB „Eksitonas Business Solutions“.

